Manaus,  sexta-feira, 14 de junho de 2013. Ano I, Edição 002  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 267/2013 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21, Inciso I,
alínea “a”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007, 192/2008,
200/2008, 210/2009 , 327, de 19/12/2012 e 335/2013 de 19/02/2013;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 03 de junho de 2013, nos termos do Art. 9º,
Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de
1971 o senhor THIAGO FISH PINTO no Cargo Comissionado de
Assessor Legislativo II, CCAL-2.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.
Manaus, 11 de junho de 2013.

.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº. 008/2013-CPL/CMM.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS,

no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO, apresentado

pela Comissão Permanente de Licitação, referente à contratação de
empresa para aquisição de 350 (Trezentos e Cinquenta) licenças de uso
do Antivirus Kaspersky Busines Space Security por 12 meses, atender
as necessidades da Câmara Municipal de Manaus – CMM, especificados
no Edital, resultado do Processo Administrativo n.º 0677/2013;

 CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo,

com atendimento aos princípios legais e normas procedimentais
pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória
ao interesse público;

CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão

Permanente de Licitacão da Câmara Municipal de Manaus, no Processo
referente ao Convite nº. 008/2013-CPL/CMM;

R E S O L V E:

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de

Licitação, constante no RELATÓRIO supramencionado;

II - ADJUDICAR a Empresa OGL CAVALCANTE - CNPJ:

01.680.593/0001-47, no valor total de R$ 16.975,00 (Dezesseis mil,
novecentos e setenta e cinco reais) por apresentar Menor Preço Global
para o objeto do Convite n.º 008/2013 – CPL/CMM.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE MANAUS, em 14 de junho de 2013.